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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :  / /
Dossier complet le :  / /
N° d’enregistrement : 

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom Prénom(s)

2.2	 Personne morale

Dénomination Raison sociale

N° SIRET						 Type de société (SA, SCI...)

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom Prénom(s)

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 


	IntituleDuProjetValeur: Construction d'une plateforme logistique (exploitant : THIRIET) sur la ZAC de Nomexy (88)
	nomPage1: 
	prenomPage1: 
	denomination: SOCIETE INDUSTRIELLE ET FINANCIERE DE LORRAINE
	raisonsociale: SIFL ELOYES
	formeJuridiqueValeur1: Sociétés
	representantDeLaPersonneMorale: monsieur
	NomPersonneMorale1: THIRIET
	PrenomPersonneMorale1: Claude
	LeProjetFaitIlLobje: non
	LeProjetFaitIlLobje2: non
	NatureDuProjetY: Construction d'une plateforme logistique sur terrain vierge constructible de la ZAC d'Epinal-Nomexy.

Le projet consiste en un seul bâtiment comprenant :
- 4 cellules de stockage : 3 frigorifiques (S01, S02 et S03) en froid négatif (-25°C) et une de stockage "sec" (S04) à température ambiante.
- des quais de réception/expédition en froid positif (2/4°C)
- des locaux techniques : Charge de batterie des engins, production de froid à l'ammoniac, compresseur, réserve d'eau incendie sous pression, transformateur/TGBT/onduleur, etc.
- des bureaux sur 2 niveaux (RDC et R+1).
Les parties extérieures comprendront un parking véhicules légers (personnel et visiteurs), des voiries légères et lourdes, cheminements piétons, aménagements pour la défense incendie (réserve d'eau, aires d'aspiration et de mise en station d'échelle), des bassins de rétention ainsi que des espaces verts.

Le tout sera classé ICPE pour la rubrique 1510 "entrepôt" au régime de l'enregistrement. La toiture du bâtiment sera pourvue de panneaux photovoltaïques 
	ObjectifsDuProjetValeur: La plateforme sera exploitée par la société THIRIET et s'inscrit dans l'objectif de développer et augmenter les capacités de stockage du groupe sur son territoire d'origine, les Vosges. Le site historique et actuel d'Eloyes arrivant aux limites de capacité, sans possibilité d'extension.

Le site présente l'avantage d'être dans une zone d'activités déjà viabilisée avec des terrains de grandes superficies, nécessaires à l'implantation de ce type de site.

Le site est localisé en bordure de la RN57, axe principal et majeur du territoire, qui permet de faciliter les flux entrant et sortant sans impact pour les populations avoisinantes (pas de traversée de zone résidentielle pour l'accès au site).
	DansSaPhaseTravauxValeur: Construction d'une plateforme logistique sur terrain vierge constructible de la ZI d'Epinal-Nomexy. La parcelle est actuellement recouvert d'un remblai minéral calcaire, avec couvert herbacé très régulièrement fauché.
La construction respectera les prescriptions de l'étude géotechnique G2AVP déjà réalisée sur site (07/2023) et G2PRO en cours.

Autant que faire se peut, les déblais générés lors des terrassements seront réutilisés sur site pour la réalisation des espaces verts ou en merlons/buttes paysagères. Ceux-ci seront toutefois limités du fait de l'absence de modification globale de la topographie du terrain ou de création de sous-sol.

Les structures porteuses seront réalisées suivant des trames répétitives, simples et de portées suffisamment grandes, l’ensemble des locaux de l’entrepôt seront construits sur un vide sanitaire doté d'un passage d’homme. Tous ces choix permettant une adaptabilité simplifiée (ainsi que la maintenance).
Pour l’ensemble des bâtiments, la structure porteuse sera constituée de portiques béton/charpente métallique, libérant ainsi de grands volumes facilement modulables et transformables, le sol sera constitué d’un dallage.
Les murs séparatifs entre les espaces bureaux et les espaces des stockage seront réalisés en maçonnerie d’agglomérés de ciment ou par un cloisonnement constitué de mur en béton préfabriqué.
Les toitures à deux pentes métallique en bac acier des toitures constituant le bâtiment ENTREPOT permettront de recevoir les panneaux photovoltaïques 
Le bâtiment sera donc performant en terme de gestion des déperditions, en terme de maintenance et minimisons les dégradations dues aux intempéries, à la pollution et autres risques.
La période des travaux est estimée à 2 ans environ. Une démarche de chantier vert sera mise en place.
	Danssaphasedexploitation: Le site sera accessible via la rue Marcel Boussac, commun pour les véhicules légers des salariés, les poids lourds pour les livraisons/expéditions et les services de secours. Des aires de stationnement d'attente pour les poids lourds sont présents sur (5 places) et hors site (4 places) de sorte à ne pas présenter de gêne pour l'accès des secours. Un parking d'environ 120 places sera aménagé pour les véhicules légers (personnel et visiteur).

Les besoins en eau pour la défense incendie ont été dimensionnés par le formulaire D9. Une réserve d'eau sera présente sur le site et alimentera plusieurs poteaux d'aspiration sur les extérieurs du site. Une voirie faisant le tour du bâtiment sera présente pour l'accessibilité pour le SDIS. Des RIA (avec réserve associée) et extincteurs assuront les moyens internes de défense incendie. 

Le projet sera pourvu de bassins distincts d'une part pour la rétention/infiltration des eaux pluviales et d'autre part d'un bassin étanche avec obturateur pour la rétention des eaux d'extinction d'incendie. Ces bassins ont été dimensionnés par des BET spécialisés, pour la bassin "EP" par la méthode des pluies sur la base d'une pluie de retour centennale et pour le bassin des eaux d'incendie par le formulaire D9A (surdimensionné par rapport au résultat du calcul pour anticiper d'éventuelles extensions futures).

En cas de cessation définitive d'activité, les mesures réglementaires de mise en sécurité et de réhabilitation inhérentes à ce type de procédure seront réalisées et attestées par un bureau d'études certifié pour leur délivrance. A noter qu'un diagnostic initial des sols a été réalisé permettant d'avoir un état "zéro" avant exploitation.
	AQuelleSProcSoumis1: Autorisation au titre du Code de l'Urbanisme (permis de construire) Enregistrement (autorisation simplifiée) au titre du Code de l'Environnement (ICPE)
	streetNumberShared: 
	streetNameShared: Rue Marcel Boussac
	LocalityNameShared: Rue Marcel Boussac 88440 Nomexy
	codePostalShared: 88440
	long1ForprojectAddress: 6°22'18"E
	lat1Forprojectaddress: 48°18'57"N
	long1: 
	lat1: 
	long2: 
	lat2: 
	dataGrid1: 
	PreciserDocUrbanisme: PLU de Nomexy du 20/11/2013 avec modification approuvée le 15/06/2017.
Zone UYR correspond à la ZAC Epinal-Nomexy
	SagitIlDmod: non
	Sienvironnementale: Off
	textArea4Page1: 
	apikey44: non
	textArea35446: ZNIEFF la plus proche est celle de type 2 de la "Vallée de la Moselle de Thaon-lès-Vosges à Flavigny" (410010386) à quelques dizaines de mètre au Nord-est du site
	textArea35445: 
	apikey4: non
	textArea46455631312: 
	textArea5464551: 
	apikey5: non
	textArea6: 
	apikey6: oui
	textArea7: Arrêté préfectoral du 11 juin 2020 portant approbation du PPBE (3ème échéance).
Nomexy concerné par bruit de la RN57.
Site non concerné par zonage de bruit.
	apikey7: non
	textArea8: Site patrimonial remarquable des Vestiges de l’ancienne citadelle de Châtel-sur-Moselle ainsi que 3 monuments historiques (Eglise, Forteresse et Monastère) dans le centre de Chatel-sur-Moselle.
Les sites se trouvent à plus d'1 km à l'Est/Sud-est du site.
Il n'y aura pas de risque de co-visibilité depuis le site d'étude ou les sites protégés
	apikey8: non
	textArea9: Site hors zone humide potentielle d'après étude MEMORIS de la DDT des Vosges.
	apikey9: oui
	textArea10: PPRI Moselle aval. Site non concerné car sur plateau à l'Ouest de la vallée à environ 20 m au dessus du lit de la rivière.
	apikey12: oui
	textArea13: Approuvé le 20/05/2010
	apikey10: non
	apikey11: non
	textArea12: 
	textArea11: Site non BASOL ni SIS.
Etude de pollution de sol "initiale" réalisée le 13/06/2023 : Aucune pollution retrouvée
	apikey24: non
	textArea25: 
	apikey13: non
	textArea14: 
	radio18: non
	textArea15: Site NATURA 2000 Directive Habitats "Vallée de la Moselle (secteur Chatel-Tonnoy)" (FR4100227)  à environ 200 m au Nord-est du site.
Le site suit le tracé de la vallée alluviale de la Moselle, ayant gardé son caractère naturel. La partie proche du site est l'extrémité amont, caractérisée par des côtes abruptes bordant l'Ouest vallée.
	radio19: non
	textArea16: 
	apikey14: oui
	textArea156454: Prélèvement d'eau potable via réseau d'adduction public.
	apikey15: oui
	textArea16555: Gestion des eaux pluviales autant que faire se peut à la parcelle via bassin d'infiltration dimensionné sur la base de pluie centennale. 
Surplus éventuel rejeté au réseau public séparatif.
	apikey16: oui
	textArea17: Les remblais seront gérés à l'échelle de la parcelle, en aménagements paysagers.
	apikey17: non
	textArea18: 
	apikey45: non
	textArea55: 
	apikey18: oui
	textArea19: Réseau AEP et EU desservant déjà la ZAC.
Rejet des eaux sanitaires se fera au réseau public d'assainissement qui ira ensuite à la STEP de Nomexy, suffisamment dimensionnée pour recevoir les rejets du projet.
Autorisation/convention de déversement sera demandée à la Communauté d'Agglomération d'Epinal (CAE).
	apikey20: non
	textArea21: Parcelle actuellement occupé par un remblai calcaire et léger couvert herbacé très souvent fauché, afin de laisser une parcelle viable pour un projet sur la ZAC.
	apikey21: non
	textArea22: Le site ne présente pas de menace pour cette zone car non implantée sur son emprise et sans rejet pouvant impacter la zone.
Dans les principales menaces citées pour la Zone NATURA 2000 de la Vallée de la Moselle : Extension des gravières, opérations de protection des berges (enrochements), disparition des prairies au profit du maïs.
Le site n'entre dans aucun de ces cas.
	apikey23: non
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Bassin de rétention des eaux d'extinction d'incendie dans bassin étanche pourvu d'un obturateur.

Réalisation de revêtement perméables aux endroits possibles (cheminements piétons, parking véhicules légers).

Réutilisation des déblais sur site (pas de production de déchets en lien avec les terrassements).

Pas d'utilisation de fluide frigorigène répertorié comme gaz à effet serre fluoré pour les installations de refroidissement.
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